



*Ministerio de Salud de la Nación*

Buenos Aires, 1 de abril de 2015

**Licitación Pública Internacional N° PMAPSMEFCNT-33-LPI-B**  
**"Adquisición de Equipamiento Informático para la Gestión de Servicios Farmacéuticos**  
**FASE II"**  
**Préstamo BID N° 2788-AR**  
**PNUD ARG/09/005.**

**ENMIENDA N° 2**  
**PRÓRROGA DE FECHA LÍMITE DE PRESENTACIÓN Y DE APERTURA DE**  
**OFERTAS**

Se modifican las siguientes cláusulas del documento de licitación:

En la Sección II Hoja de Datos de la Licitación IAO 23.2 (c) donde dice: "Licitación Pública Internacional N° PMAPSMEFCNT-33-LPI-B – "Adquisición de Equipamiento Informático para la Gestión de Servicios Farmacéuticos FASE II". Préstamo BID 2788/OC-AR – Proyecto PNUD ARG/09/005. FECHA DE APERTURA: 06 de abril de 2015 -12.00 hs. NO ABRIR ANTES DE: 06 de abril de 2015 - 12.00 hs. UNIDAD DE FINANCIAMIENTO INTERNACIONAL DE SALUD Rivadavia 875 4° piso - Ciudad Autónoma de Buenos Aires – República Argentina"

Debe decir: "Licitación Pública Internacional N° PMAPSMEFCNT-33-LPI-B – "Adquisición de Equipamiento Informático para la Gestión de Servicios Farmacéuticos FASE II". Préstamo BID 2788/OC-AR – Proyecto PNUD ARG/09/005. FECHA DE APERTURA: **13 de abril de 2015 - 12.00 hs.** NO ABRIR ANTES DE: **13 de abril de 2015 - 12.00 hs.** UNIDAD DE FINANCIAMIENTO INTERNACIONAL DE SALUD Rivadavia 875 4° piso - Ciudad Autónoma de Buenos Aires – República Argentina"

En la Sección II Hoja de Datos de la Licitación IAO 24.1 donde dice: "fecha límite para presentar las ofertas es: 06 de Abril de 2015- 11.30 Hs debe decir: "fecha límite para presentar las ofertas es: **13 de Abril de 2015- 11.30 Hs.**

En la Sección II Hoja de Datos de la Licitación IAO 27.1 donde dice: "La apertura de las ofertas tendrá lugar en: Dirección: Rivadavia 875. Número de Piso/Oficina: piso 4°. Ciudad: Ciudad Autónoma de Buenos Aires. País: República Argentina. Fecha: 06 de Abril de 2015. Hora: 12.00 hs." debe decir: "La apertura de las ofertas tendrá lugar en: Dirección: Rivadavia 875. Número de Piso/Oficina: piso 4°. Ciudad: Ciudad Autónoma de Buenos Aires. País: República Argentina. Fecha: **13 de Abril de 2015. Hora: 12.00 hs.**"

Como consecuencia de la modificación anterior, solicitamos tomar en cuenta que el período de validez de las ofertas deberá ser hasta el día 11 de agosto de 2015, y la garantía de seriedad de la oferta deberá permanecer vigente hasta el día 8 de septiembre de 2015.

Se informa que el resto de las cláusulas del Documento de Licitación permanecen inalterables.

Sin otro particular saludamos a ustedes muy atentamente.